
OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG RECHTSPERSOON (ex art. 73A Fw.) 

Nummer: 20 	 Datum: 7 oktober 2015 

Gegevens onderneming 	 • . 	Bilthovens Bouwbedrijf De Jong B.V. 

Faillissernentsnumrner 	 • . 	10/656 

Datum uitspraak 	 • . 30 november 2010 

Curator 	 • . 	mr. R.D.C. Jonker 

R-C 	 mr. M.H.F. van Vugt 

Activiteiten onderneming 	 Aannemersbedrijf van burgerlijke en utiliteitsbouw 

Omzetgegevens 	 • 	2008 	 € 31.742.661,-- 

2009 	 € 24.125.214,-- 

Personeel gemiddeld aantal 
	

• 
	

50 

Saldo einde verslagperiode 	 : 	€ 230.226,00 

Verslagperiode 	 • . 	7 juli 2015 t/m 6 oktober 2015 

Bestede uren in verslagperiode 	• . 	2,80 uur 

Bestede uren Totaal 	 • . 	1147,95 uur 

Algemeen  

De inhoud van dit verslag is identiek aan het digitale verslag welke is te raadplegen via 

Rechtspraak.nl. De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De 

curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en of volledig is, nu mogelijk ten 

tijde van het opstellen van het verslag nog niet alle informatie beschikbaar is, er onjuiste 

informatie is aangeleverd of de informatie nog niet geopenbaard kan worden. Daarbij komt dat de 

curator voor wat betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de medewerking van 

derden, hetgeen eveneens van invloed kan zijn op de bevindingen van de curator en daarmee voor 

de geschetste perspectieven voor crediteuren. Dit openbaar verslag is geen prospectus of 

jaarrekening, is uitsluitend informatief en er kunnen geen rechten aan ontleend worden. 

Pagina 1 van 7 



van der roef 
advocaten 

Inventarisatie 

Directie en organisatie 

Zie voorgaande verslagleggingen. 

De organisatiestructuur van de Bouwgroep De Jong, waarvan curanda deel uitmaakt, is als 

volgt: 

	

E.P. Ten Kate 	 M. van Vie een 

Houdstermij Den 
	 Buitenhorst Beheer 

	

Kaat B.V. 75 % 
	 B.V. 25 % 

Beheermaatschappij De Jonge Kater B.V. 
Failliet d.d. 08-03-2011 einde faillissement d.d. 17-04- 

2(112 

Bilthovense Bouwgroep De Jong B.V. 
(directie) failliet d.d. 08-03-2011, einde faillissement 

d.d. 12 oktober 2012 

	

Aquisitie/Marketing 	 Administratie/Personeelszaken/ 
Arbo/kwaliteit 
	 Facilitaire Diensten 

Verbouw & Onderhoud 
De Jong B.V. 
Failliet d.d. 30-11-2010, 
einde faillissement d.d. 10-08 
-2012 100% deelname 

Bilthovens Bouwbedrijf 
De Jong B.V. 
Failliet d.d. 30- 1-2010 
100% deelname 

Bilthovense Ontw. Mij 
De Jong B.V. 
Failliet d.d. 08-03-2011 
100% deelname 

Dolmans de Jong 
Milieutechniek 
50% deelname 
(inmiddels 
verkocht) 

Asbest Techniek 
De Jong B.V. 
Failliet d.d. 03-05- 
2011, einde 
faillissement d.d. 06- 
04-2012, 100 % 
deelname 

Verbouw, Onderhoud, 
Kleinschalige 
nieuwbouw 

   

Projectontwikkeling Asbestsanering 

    

Janskate Bouwontwikkeling 
B.V. 50 % 

 

 

Revitalisatie, 
Grootonderhoud 

Nieuwbouw 

  

     

Pagina 2 van 7 



 

Dienen en 

  

van der roef 
advocaten 

1.2 	Winst en verlies 

Zie voorgaande faillissementsverslagen. 

1.3 	Balanstotaal 

Zie voorgaande faillissementsverslagen. 

1.4 	Lopende procedures 

Afgewikkeld. Zie met name faillissementsverslagen nr. 4 en nr. 5. 

1.5 	Verzekeringen 

Afgewikkeld. 

1.6 	Huur 

Afgewikkeld. Zie voorgaande faillissementsverslagen. 

1.7 	Oorzaak faillissement 

Als oorzaken van het faillissement zijn door de bestuurders van curanda genoemde de 

algehele economische malaise in de bouw, alsmede problemen met enkele opdrachtgevers 

die leidden tot liquiditeitsproblemen. Voor een uitgebreidere uiteenzetting wordt verwezen 

naar de voorgaande faillissementsverslagen. 

1.8 	Taakverdeling 

Vanwege de omvang van het faillissement hebben veel medewerkers van de curator 

werkzaamheden in het faillissement verricht. Voor een taakverdeling wordt verwezen naar 

de eerdere faillissementsverslagen. 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement 50 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement 59 (per 31 december 2009) 

2.3 Datum ontslagaanzegging 2 december 2010 

Werkzaamheden 

Verwezen wordt naar de separaat toegezonden vertrouwelijke urenspecificaties. 

Pagina 3 van 7 



4nDie en 
van der roef 

advocaten 

3. Activa 

Onroerende zaken 

Afgewikkeld. Zie voorgaande faillissementsverslagen. 

Bedrijfsnniddelen 

Afgewikkeld. Zie voorgaande faillissementsverslagen. 

Voorraden/ onderhanden werk 

Afgewikkeld. Zie voorgaande faillissementsverslagen. 

Andere activa 

3.14 Faillissementsrekening 

Het saldo op de faillissementsrekening bedraagt € 230.226,00 (bijlage 1). 

Werkzaamheden 

Verwezen wordt naar de separaat toegezonden vertrouwelijke urenspecificaties. 

4. Debiteuren 

4.1 	Omvang debiteuren 

Blijkens de administratie van curanda was sprake van een totaalbedrag aan openstaande 

vorderingen op derden van € 2.384.685,67 per datum faillissement. Voor een nadere 

omschrijving van de incasso van de debiteuren wordt verwezen naar de voorgaande 

faillissementsverslagen. De incasso van de debiteuren is in overleg met pandhouder ING 

Bank N.V. inmiddels afgerond. 

Uit de administratie van curanda bleek een vordering op gefailleerde zustermaatschappij 

Bilthovens Ontwikkelingsmaatschappij De Jong B.V. uit hoofde van een tweetal geldleningen 

en een rekening-courantverhouding ter hoogte van € 864.045,=. De betreffende vordering is 

ingediend in het faillissement van Bilthovens Ontwikkelingsmaatschappij De Jong B.V. In dit 

faillissement zal vermoedelijk een uitkering volgen aan de concurrente crediteuren 

(verwezen wordt in dat kader ook naar de faillissementsverslagen in dit faillissement). 

Overigens zal de uitkering vanuit dit faillissement ten goede komen aan pandhouder ING 

Bank N.V. In afwachting van deze uitkering zat het faillissement nog niet worden 

afgewikkeld. 

Pagina 4 van 7 



Met de verschillende belanghebbenden is een regeling getroffen die uiteindelijk moet leiden 

tot de afwikkeling van Janskate Bouwontwikkeling B.V., 50% deelneming van Bilthovens 

Ontwikkelingsmaatschappij De Jong B.V., vanaf medio oktober. Dit is het laatste punt in het 

faillissement van Bilthovens Ontwikkelingsmaatschappij De Jong B.V. dat dient te worden 

afgewikkeld. Na afhandeling van dit punt zullen zowel het onderhavige faillissement als het 

faillissement van Bilthovens Ontwikkelingsmaatschappij De Jong B.V. worden afgewikkeld 

door de curator. De verwachting was dat het voorgaande punt al zijn beslag zou hebben 

gekregen eind 2014 of begin 2015, maar gebleken is dat de afwikkeling van de laatste 

punten ter zake van Janskate Bouwontwikkeling B.V. langer duurt dan verwacht. In de 

afgelopen verslagperiode zijn ter zake wederom vorderingen gemaakt en het streven is om 

de beide faillissementen in of in ieder geval aan het einde van de komende verslagperiode 

af te wikkelen en voor opheffing voor te dragen. Op korte termijn zal Janskate 

Bouwontwikkeling B.V. worden ontbonden. Verwezen wordt in dit kader ook naar het 

negentiende faillissementsverslag in het faillissement van Bilthovens 

Ontwikkelingsmaatschappij De Jong B.V. 

4.2 	Opbrengst 

Voor een uitgebreid verslag van het verloop van het innen van de debiteuren wordt 

verwezen naar de eerdere faillissementsverslagen. 

4.3 	Boedelbijdrage 

Zie vorige faillissementsverslagen. De tussentijdse afrekening met ING Bank N.V. met 

betrekking tot reeds geïnde debiteuren is inmiddels geëffectueerd. Ook ten aanzien van de 

door debiteuren niet getrokken bankgaranties is door ING Bank N.V. een boedelbijdrage ter 

beschikking gesteld. Verwezen wordt ook naar het voorgaande faillissernentsverslag. 

Werkzaamheden 

Verwezen wordt naar de separaat toegezonden vertrouwelijke urenspecificaties. 

5. Bank / Zekerheden 

Afgewikkeld. Zie voorgaande faillissementsverslagen. 

6. Doorstart / voortzetten 

Afgewikkeld. Zie voorgaande faillissementsverslagen. 

Pagina 5 van 7 



7.  

8.  

Rechtmatigheid 

Afgewikkeld. Zie voorgaande faillissementsverslagen. 

Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen € 438.302,36 (bijlage 2) 

8.2 Preferente vordering van de fiscus € 204.535,31 (bijlage 3) 

8.3 Preferente vordering, van het UWV € 194.111,03 

8.4 Andere preferente crediteuren € 56.330,23 (bijlage 4) 

8.5 Aantal concurrente crediteuren 260 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren € 6.454.696,80 (bijlage 5) 

8.7 Betwiste crediteuren € 838.793,56 (2) (bijlage 6) 

9.  Procedures 

Afgewikkeld. Zie voorgaande faillissementsverslagen. 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

De 	curator 	is 	van 	oordeel 	dat 	alle 	kwesties 	in het 	faillissement 	zijn afgewikkeld. 

Desalniettemin zal het faillissement gelijktijdig met het faillissement van Bilthovens 

Ontwikkelingsmaatschappij De Jong B.V. worden afgewikkeld, aangezien er waarschijnlijk 

een uitkering aan de concurrente crediteuren in laatstgenoemd faillissement zal volgen, 

waarvan curanda er één is. De curator verwacht dat op redelijk korte termijn de laatste 

kwestie in het faillissement van Bilthovens Ontwikkelingsmaatschappij De Jong B.V. (zie 

onderdeel 4.1) afgewikkeld kan worden. Vervolgens zal hij overgaan tot afwikkeling van het 

onderhavige faillissement en het faillissement van Bilthovens Ontwikkelingsmaatschappij De 

Jong B.V. Het streven van de curator was om in 2014 nog aan te vangen met de definitieve 

afwikkeling van de faillissementen van curanda en Bilthovens Ontwikkelingsmaatschappij De 

Jong B.V. en deze zo spoedig mogelijk af te ronden. Het is echter niet mogelijk gebleken 

om voornoemde laatste kwestie in het faillissement van Bilthovens 

Ontwikkelingsmaatschappij De Jong B.V. (zie onderdeel 4.1) af te wikkelen. De verwachting 

is dat een en ander in de komende verslagperiode plaats zal vinden, waarna kan worden 

overgegaan tot de afwikkeling van beide faillissementen. 

Pagina 6 van 7 



van der roef 
advocaten 

	

10.2 	Plan van aanpak 

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan uit: 

- 	voortzetting faillissement in afwachting van afwikkeling faillissement Bilthovens 

Ontwikkelingsmaatschappij De Jong B.V. en mogelijke ontvangst uitkering hieruit. 

	

10.3 	Indiening volgend verslag 

Binnen de gebruikelijke drie maanden termijn, derhalve uiterlijk op 7 januari 2016. 

Utre ht, 7 oktober 2015 

R.D.C. Jonker, 

curator 

Pagina 7 van 7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

